
 
 

 

 

Página 1 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2023 

EDITAL DE CANCELAMENTO DE CONVOCAÇÃO Nº 001 

 

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Campo Verde, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital 

de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, homologado em 02 de Maio de 2023, 

RESOLVE: 

I - CANCELAR e ANULAR a convocação do(s) cargo(s) de ENFERMEIRO 

do Edital de Convocação N.º 007, publicado em 20 de Junho de 2023, tendo em vista, o 

erro material na confecção do Edital de Convocação, onde não deveria ter sido incluído o 

referido cargo. 

 

II - Em razão do cancelamento e anulação em epígrafe, fica 

DESCONVOCADO o candidato aprovado na 1ª COLOCAÇÃO do cargo de ENFERMEIRO, 

retornando o mesmo para o cadastro de reserva. 

 

Campo Verde/MT, 21 de Junho de 2023. 

 

 

 

ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 


